ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующего координационного совещания  по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе
18.05.2020 г.                                       № 2                                      р. п. Каменоломни

Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 11 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О результатах работы, проводимой по выявлению правонарушений, в том числе коррупционного характера, при реализации на территории Октябрьского  района национальных (федеральных) проектов, и мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений и совершенствование взаимодействия заинтересованных органов власти в данной сфере».
(основание: пункт 1.1 плана действий постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе на 2020 год)
2. «О состоянии работы, направленной на предупреждение рецидивной преступности, и дополнительных мерах по адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы, в том числе по их трудоустройству, обеспечению жилищными условиями, оказанию им социальной, медицинской и иной помощи».
(основание: пункт 1.3 плана действий постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Октябрьском районе на 2020 год).
1. СЛУШАЛИ: «О результатах работы, проводимой по выявлению правонарушений, в том числе коррупционного характера, при реализации на территории Октябрьского  района национальных (федеральных) проектов, и мерах, направленных на предупреждение и пресечение таких правонарушений и совершенствование взаимодействия заинтересованных органов власти в данной сфере».
          ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссарова А.Я, начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское»,

Федосеева С.В., заместителя главы Администрации Октябрьского района.
РЕШИЛИ:
1.2. Заместителю главы Администрации Октябрьского района (Федосеев С.В.):
1.2.1. Обеспечить реализацию мероприятий национальных муниципальных проектов на территории Октябрьского района качественно и в срок, с целью недопущения нарушений законодательства.
1.2.2. Предоставлять в срок до 10 июля, 10 октября, 10 декабря информацию о реализации национальных муниципальных проектов на территории Октябрьского района.
1.3.  О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 1.2. настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка
в Октябрьском районе (Болдырева И.В.).
1.4. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить
на заместителя главы Администрации Октябрьского района
Ушакова А.И.

2. СЛУШАЛИ: «О состоянии работы, направленной на предупреждение рецидивной преступности, и дополнительных мерах по адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы, в том числе по их трудоустройству, обеспечению жилищными условиями, оказанию им социальной, медицинской и иной помощи»
          ИНФОРМАЦИЯ:

Комиссарова А.Я, начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
Паршуковой Н.Л., старшего инспектора филиала по Октябрьскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по РО.
           РЕШИЛИ:

2.2. Рекомендовать ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское»
 (Комиссаров А.Я.):
2.6.1
2.2.1. Организовать взаимодействие ОП №3 МУ МВД РФ «Новочеркасское» с  филиалом по Октябрьскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области с целью предупреждения рецидивной преступности.
2.3. Рекомендовать  директору центра занятости населения Октябрьского района Ростовской области (Вдовиченко С.И.):
2.3.1. Оказывать содействие в занятости лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы.

2.4. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Ушакова А.И.

2.5. Главам Администраций Октябрьского района:

2.5.1. Усилить работу по социальной адаптации лиц, освобожденных из мест лишения свободы.
2.5.2. Оказывать содействие в занятости лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, а также условно осужденных, их профессиональной переподготовке, повышении квалификации в порядке, установленном законодательством.
2.5.3. Обеспечение своевременное информирование органов внутренних дел о лицах, освобождающихся из мест лишения свободы.
2.5.4. Проводить профилактические беседы с лицами, освобожденными из мест лишения свободы.
2.6.  О результатах работы по реализации мероприятий, предусмотренных подпунктами 2.5 настоящего вопроса, информировать аппарат постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка
в Октябрьском районе (Болдырева И.В.) в срок до 18.11.2020 г.
2.7. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить
на заместителя главы Администрации Октябрьского района
Ушакова А.И.
	Глава Администрации Октябрьского района – председатель Координационного совещания
	Л.В. Овчиева

	Начальник отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района - секретарь Координационного совещания
	И.В. Болдырева